
UCHWAŁA NR XVIII/225/2020
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.1)), art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004  r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 z późn. zm.2)) oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2447) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczny plan potrzeb na rok 2020 w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Starogardzie Gdańskim, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady  Miasta 
Starogard Gdański

Anna Benert

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 i z 2019 r. poz. 1622, 

1818 i 2473.



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/225/2020

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Starogardzie Gdańskim
w okresie marzec - grudzień 2020 r.

Miejsce wykonywania prac Rodzaj prac
Maksymalna 
liczba osób 
pracujących

Maksymalna ilość 
przepracowanych godzin 

rocznie (ilość osób x 
46 tygodni x 10 godzin)

Publiczne Szkoły 
Podstawowe, Miejskie 
Przedszkola Publiczne

Prace porządkowo-
estetyzacyjne 15 6.900

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Usługi opiekuńcze 
w środowisku i w ośrodkach 

wsparcia
7 3.220

Ośrodek Sportu
i Rekreacji Prace porządkowo-remontowe 2 920

Muzeum Ziemi Kociewskiej Prace porządkowe 1 460

Miejska Biblioteka Publiczna Prace porządkowe 1 460

Miejski Zakład Komunikacji Prace porządkowo-
estetyzacyjne 3 1.380

RAZEM 29 13.340

1. Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, którzy 
mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych: 40.

2. Liczba osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, które mogą być skierowane do wykonywania prac 
społecznie użytecznych: 0.

3. Liczba osób uczestniczących w indywidualnym programie usamodzielnienia, które mogą być skierowane 
do wykonywania prac społecznie użytecznych: 0.

4. Liczba osób uczestniczących w lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie 
zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania powiatowego 
urzędu pracy na podstawie art. 50 ust. 2  ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, zwanych dalej „osobami uprawnionymi”, które mogą być skierowane do 
wykonywania prac społecznie użytecznych: 0.

about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$


Uzasadnienie

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1482 z późn. zm.) określa zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Zgodnie z art. 73a cytowanej ustawy na wniosek gminy starosta
może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do
wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze do 10 godzin
w tygodniu. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego
między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. Osobie
wykonującej prace społecznie użyteczne przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 8,50 zł (na
dzień 01.01.2020 r.) za każdą godzinę wykonywania tych prac. Świadczenie podlega waloryzacji na
zasadach określonych w art. 72 ust. 6 cytowanej ustawy. Świadczenie nie przysługuje za okres
niewykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy. Starosta refunduje gminie
ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu.

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określa Rozporządzenie Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017, poz. 2447). Warunkiem
zorganizowania prac społecznie użytecznych jest sporządzenie, do dnia 31 stycznia, przez gminę rocznego
planu potrzeb w zakresie wykonywania powyższych prac i przesłanie go do starosty i kierownika ośrodka
pomocy społecznej właściwych miejscowo dla danej gminy. Plan winien zawierać: rodzaje prac społecznie
użytecznych, liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych, liczbę bezrobotnych bez prawa do
zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej oraz liczbę osób uczestniczących w kontrakcie
socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub
indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku
skierowania powiatowego urzędu pracy na podstawie  art. 50 ust. 2    ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanych dalej „osobami uprawnionymi”, które mogą
być skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych. Następstwem powyższego jest zawarcie
porozumienia ze starostą.

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2019 r. poz. 473
z póżn. zm.) nałożyła na gminy nowe obowiązki w zakresie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin, zwłaszcza
kobiet, u których w wyniku badań prenatalnych stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie
w rozwoju dziecka. Niektóre z zadań wynikających zarówno z ustawy jak i z programu przekazane zostały
do realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

Od 1 stycznia 2018 r. prace społecznie użyteczne mogą być wykonywane na rzecz opiekunów osób
niepełnosprawnych. Zakres codziennych obowiązków domowych wykonywanych w ramach tych prac
obejmuje w szczególności prace o charakterze pomocniczym, z wyłączeniem prac związanych
z bezpośrednią opieką nad osobą niepełnosprawną, w szczególności pielęgnacji tych osób, zabiegów
higienicznych i podawania leków. Prace społecznie użyteczne w tym zakresie będą realizowane przez
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Prace społecznie użyteczne organizowane są w Gminie Miejskiej Starogard Gdański od 2006 roku.

W 2019 roku prace te zorganizowano w miejskich przedszkolach publicznych, publicznych szkołach
podstawowych, zakładach budżetowych oraz jednostkach budżetowych. Do wykonywania prac społecznie
użytecznych zakwalifikowanych zostały 64 osoby z terenu miasta Starogard Gdański. Dane personalne
kandydatów, zgodnie z Ustawą, przekazał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

Zgodnie z informacjami z Powiatowego Urzędu Pracy w 2019 r.:

1) skierowania do wykonywania prac społecznie użytecznych otrzymało 23 osoby,

2) 12 osób wykonywało prace społecznie użyteczne (stan na 30.11.2019 r.),

3) 11 osób naruszyło dyscyplinę pracy, odmówiły podjęcia pracy, nie zgłosiły się, bądź też zostały
wykreślonych z innych przyczyn - uwzględniając osoby, które podjęły zatrudnienie, rozpoczęły szkolenie,
osiągnęły wiek emerytalny, przerwały wykonywanie prac społecznie użytecznych z innych przyczyn lub
nastąpiła rezygnacja Gminy z wykonywania prac społecznie użytecznych przez te osoby,

4) 4 osoby zostało pozbawione statusu osoby bezrobotnej - uwzględniając osoby, które podjęły
zatrudnienie, utraciły status osoby bezrobotnej z powodu choroby lub osiągnięcia wieku emerytalnego.

about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$
about:blank$publikacje=1160182+publikator=DzU20080690415+metryka=0+numer=50+art-par=ARTYKUL$


W stosunku do osób, które odmówiły bądź naruszyły dyscyplinę wykonywania prac społecznie użytecznych
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zastosował następujące sankcje:

1) 1 osobie - odmówiono udzielenia pomocy pomimo spełnionego kryterium dochodowego,

2) żadnej osobie nie zmieniono formy pomocy z pieniężnej na talony.

W 2019 roku (od marca do grudnia) Gmina Miejska Starogard Gdański z tytułu wypłaconych świadczeń na
rzecz osób bezrobotnych wykonujących prace społecznie użyteczne poniosła koszty w wysokości
31.741,00 zł, z czego Powiatowy Urząd Pracy zrefundował kwotę w wysokości 21.674,70 zł.

Ponadto w budżetach jednostek, w których wykonywano prace społecznie użyteczne zabezpieczono środki
na pokrycie kosztów bhp, na ogólną kwotę 12.500 zł (po 500 zł na jedną osobę).

Program prac społecznie użytecznych przyczynił się do aktywizacji społeczno-zawodowej uczestników.
Przygotowane przez jednostki organizujące prace harmonogramy prac sprzyjają wyrobieniu w uczestnikach
nawyków punktualności, dyscypliny, niezawodności oraz dbaniu o wygląd zewnętrzny, systematyczności.

Wynagrodzenie uzyskane za wykonaną pracę poprawiło status materialny bezrobotnych i ich rodzin.
Wykonywanie prac społecznie użytecznych pozwoliło uczestnikom na bieżące weryfikowanie faktycznych
potrzeb, pobudzanie zainteresowania poprawą sytuacji życiowej, planowanie wydatków z uzyskanych
przychodów z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych, spłacanie zadłużeń w opłatach związanych
z utrzymaniem mieszkania tj.: czynsz, gaz, energia, woda.

W ocenie jednostek, w których organizowane są prace społecznie użyteczne, ta forma aktywizacji
społeczno-zawodowej jest skutecznym sposobem na czasowe rozwiązywanie problemu bezrobocia; nie bez
znaczenia jest wzmocnienie osobowe obsługi jednostek.

Głównym koordynatorem prac społecznie użytecznych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej jest
Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Szacuje się, że koszt realizacji powyższego zadania w 2020 r. wyniesie 123.054,00 zł z tego koszty:

1) Gminy Miejskiej – 58.221,60 zł, w tym:

a) 43.221,60 zł - 40 % kosztów świadczenia na rzecz osób wykonujących prace społeczno-użyteczne,

b) 15.000 zł - bhp (m. in. odzież ochronna i robocza, narzędzia pracy),

2) Powiatowego Urzędu Pracy – 64.832,40 zł (jako refundacja kosztów świadczenia na rzecz osób
wykonujących prace społecznie użyteczne (60%) i refundacja kosztów na rzecz opiekunów osób
niepełnosprawnych (100%).

Starogard Gdański, styczeń 2020 r.




